ac princeps! tu quidem praclarum aliquid
in animo habes, cum ab iis quos laudan-

dos suscipimus, ne minimum quidem de-
fiscere atque aberrare permittis: quod qui-

dem non sine arte fieri a te puto. Ego ve-
ro hunc ipsum amorem, quem tu mihi in

hac oratione perturbationis causam esse di-
xisti, quandoquidem animo meo adhære-

scit, hortari me arbitror nihil ut admodum
verear, aut ea crimina perhorrescam. Ne-

que enim alienum quiddam a proposito in-
stituimus, cum illud demonstrare velimus,

quantum nobis boni contulerit, quod Phi-
losophiae nomen coleret, atque in pretio

haberet: id quod nescio quo pacto mihi
impositum fuerat, cum quidem rei ipsius

incredibili amore ac desiderio flagrarem,
verum nescio qua de causa tantam rem non-

dum assecutus, solum illius nomen obtine-
rem. At illa vel nomen ipsum honore pro-

sequeretur. Neque enim aliam causam
invenio, aut audire ab altero possum, pro-

pter quam tam prompta mihi adiutrix, &
salutaris ac servatrix esse voluerit, & princi-

pis in me benevolentiam sinceram ac stabili-
lem magno labore conservavit: quo qui-

dem nullum unquam humanorum bono-
rum majus ac praestantius existimavi, nec

quidquid auri argentique sub terra aut in ea
est in lucem haecenus ac solem erutum,

cum hac una re conferendum existimo, nec
quidquid erui postmodum potest, tametsi

pretio

pretio comparari: sed divina quadam ac
 meliori bonorum virorum sorte quaeritur,
 quæ ultro iisdem aspiret ac faveat. Cujus-
 modi mihi cum ab Imperatore jam inde a
 puero divinitus adfuisset, posteaque prope-
 modum excidisset, salvum mihi rursum at-
 que incolume permansit; postquam Im-
 peratrix falsas illas & absurdas suspiciones
 refutasset, & autoritate sua compescuisset.
 Quas cum illa penitus discussisset, & vitam
 meam tanquam evidens ejus rei argumen-
 tum attulisset, postquam Imperatori e Græ-
 cia me ipsum arcessenti parui, num me tan-
 dem in eo statu dereliquit, quasi non ma-
 gno mihi præsidio opus esset, utpote cui ni-
 hil discriminis ac periculi superesset? Qua
 in re qui tandem jure facere possum, si ad-
 eo manifesta & præclara silentio prætermi-
 tam? Nam cum de communicando mihi
 imperio Principis sententia ferretur, mirifice
 illa gaudebat, ac musicum quiddam acci-
 nebat, meque bono ut animo essem ad-
 monebat, ac ne tanti muneris amplitudi-
 nem veritus suscipere detrectarem, neve
 subrustica ac contumaci audacia nimium e-
 latus, perperam hominem tam bene de me
 meritum, ac necessariam ejus petitionem
 abjicerem ac contemnerem. Atque ego
 mandatis quidem illius parebam, etsi tan-
 tum munus non adeo sponte sustinerem.
 Sed imperanti resistere plenum negotii ac
 difficultatis intelligebam. Nam qui omnia
 quæcunque velint extorquere possunt, ho-
 rum preces ad persuadendum ac flec-
 tendum idoneæ sunt. Igitur posteaquam in
 eam rem sum inductus, atque & vestem, &
 comitatum, & usitata studia commutavi,
 nec non habitationem ipsam, victumque
 quotidianum; ubi ex obscuris ac tenuibus
 hæctenus rebus omnia mihi majestatis ac
 splendoris plena successerunt; tum mihi
 præ hujus rei insolentia perturbari animus
 cœpit. Non quod præsentium bonorum
 magnitudine stuperet; nam neque ista
 præ imperitia magna esse judicabam; sed
 facultates potius quasdam, quæ ut recte
 utentibus commodi plurimum adferrent,
 ita ab recto usu aberrantibus nocerent, &